
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей 
квалификационной категории по должности «тренер-преподаватель», «старший тренер-преподаватель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Марченко Андрей Николаевич
Место работы, должность, преподаваемый предмет: муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» станицы Павловской муниципального 
образования Павловский район, тренер-преподаватель по футболу

1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведен

ИЯ

Формат
мероприяти

я

Уровень
мероприятия

Полное 
наименование 

мероприятия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного опыта

Частное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионального
образования
«Центр
Современного
образования» г.
Краснодара

Февраль
2020

Семинар в
рамках
курсов
повышения
квалификац
ии для
тренеров-
преподавате
лей

краевой «Современные
педагогические
технологии
деятельности
тренера-
преподавателя»

Выступление 
Сертификат ЧОУ ДНО 
«ЦОР», подписанный 
директором Е.Н. Ерёменко

«Воспитание 
коллективизма при 
помощи физических 
упражнений во время 
занятия футболом»

Муниципальное
казенное
учреждение
образования
районный

Октябрь
2021

Семинар-
практикум
для
тренеров-
преподавате

муниципаль
ный

«Дополнительное 
образование детей: 
современные 
технологии и их 
применение»

Выступление с презентацией 
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 230, программа семинара- 
практикума от 20.10.2021 г., 
утвержденная директором

«Использовании игровой 
технологии в учебно
тренировочном 
процессе»



информационно
методический 
центр МО 
Павловский район 
(МКУО РИМЦ)

лей МКУО РИМЦ Н.В. Зюзиной
%

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
образования 
районный 
информационно
методический 
центр МО 
Павловский район 
(МКУО РИМЦ)

Январь
2022

Семинар-
практикум
для
тренеров-
преподавате
лей

муниципаль
ный

•

«Особенности 
организации 
учебно
тренировочного 
процесса с 
одаренными 
детьми»"

t

Мастер-класс 
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 6, программа семинара- 
практикума от 18.01.2022 г., 
утвержденная директором 
МКУО РИМЦ Н.В. Зюзиной

«Система работы 
развития спортивной 
одаренности»

2. Судейская практика тренера-преподавателя (п.3.4) ✓ %
Учебный

год
Полное наименование спортивного 

мероприятия
Дата

проведения Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения судейской работы

2021-2022 Первенство МО Павловского района 
по футболу среди юношей до 13 лет, в 
рамках празднования Дня образования 
Краснодарского края

12.09.2021
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры 
и спорта администрации муниципального 
образования Павловского района №98 от 
02.09.2021 г. «О проведении первенства МО 
Павловского района по футболу среди юношей до 
13 лет, в рамках празднования Дня образования 
Краснодарского края».

2021-2022 Открытое первенство МО Павловского 
района по мини-футболу среди 
юношей 2006-2007 г. р.

18-
19.12.2021
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры 
и спорта администрации муниципального 
образования Павловского района №141 от 
10.12.2021 г. «О проведении открытого 
первенства МО Павловского района по мини- 
футболу среди юношей 2006-2007 г. р.»

2021-2022 Открытое первенство МО Павловского 
района по мини-футболу среди 
юношей 2010-2011 -2012 г. р.

10.01.2022
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры 
и спорта администрации муниципального 
образования Павловского района №141 от



10.12.2021 г. «О проведении открытого 
первенства МО Павловского района по мини- 
футболу среди юношей 2010-2011-2012 г. г. р.»

3. Дополнительная консультативно-методическая деятельность (п.3.5)

Учебный год Направление деятельности Реквизиты документов, подтверждающих факт проведения работы
и её результаты

2020-2021 учебный 
год

Работа в качестве наставника молодого 
специалиста

Приказ МКОУ ДО ДЮСШ №160-0 от 13.11.2020 г. «О назначении 
наставников молодых специалистов». Отчет наставника с молодым 
специалистом. Отзыв наставника с молодым специалистом.

Дата заполнения: 28.02.2022 г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Директор МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловская 
Ответственный за аттестацию МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловская 
Аттестуемый педагогический работник:

чо

/  Р. Н. Чернов 
/ А. А. Дубровская 
/ А. Н. Марченко

I



ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Лицензия на осуществление образовательной деятельности 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
серия 23-Л 0 1 JV» 0006772. Per. номер 09369 от 01 ноября 2019 г.

Настоящий сертификат подтверждает, что: 

Марченко Андрей Николаевич 

транслировал опыт практических результатов 

профессиональной деятельности по теме: 

«Воспитание коллективизма при помощи физических 

упражнений во время занятия футболом» 

в ходе работы курсов повышения квалификации 

по дополнительной профессиональной программе: «Современные 

педагогические технологии деятельности 

тренера-преподавателя» 

с 04 февраля 2020 года по 14 февраля 2020 года

Директор Е.Н. Ерёменко

г. Краснодар



-%о 3 5 2 0 4 0 , К раснодарский край,
ст . Павловская, ул. Л евина д . 13; 
тел: (86191)5-44-91  
e-mail: pavlrimc(£m ail.ru

°7-Х1 авл овс*в*

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет ф акт участия в 

районном семинаре-практикуме тренеров-преподавателей МО 
Павловский район по теме «Дополнительное образование детей: 
современные технологии и их применение» *

Марченко Андрей Николаевич,
тренер- преподаватель
МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской

Выступление по теме «Использовании игровой технологии в 
учебно-тренировочном процессе»
П рограмма сем инара-практикум а от  2 0 .1 0 .2 0 2 1  го д а , утв ер ж ден н ая  
ди р ек тор ом  МКУО РИМЦ МО Павловский район Н. В. Зю зи н ой

Количество слушателей -  25 человек

И спользуем ы е техн оло гии -  ИКТ, личноетно ориентированное 
обучение, деятельностный подход.

^  V.' t -
Р езул ьтати вность -  материалы выставлены на сайт МКУО РИМЦ для 
использования в практике педагогическими работниками района

Директор МКУО РИЛЩ

2021 год

Н.В. Зюзина

Регистрационный номер 230



352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13; 
тел: (86191)5-44-91 

e-mail: pavlrimcfa mail.ru

СЕРТИФИКАТ

Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в районном 
семинаре-практикуме по теме «Особенности организации 
учебно-тренировочного процесса с одаренными детьми»

Марченко Андрей Николаевич,
тренер-преподаватель МБОУ ДО «ДЮСШ»
Протокол № 2 от 18.01.2022 года.

Мастер-класс по теме: «Система работы развития спортивной 
одаренности»

К оличество слуш ателей -  27 человек 

Используемые технологии -  ИКТ

Результативность -  материалы выставлены на сайте МКУО РИМЦ для использования 
в практике педагогическими работниками района

Регистрационный номер 6



РОССИЙСКИЙ ФУТБОЛЬНЫЙ СОЮЗ

Краснодарская краевая 
федерация футбола

ШКОЛА
МОЛОДОГО

АРБИТРА

Выдано

СВИДЕТЕЛЬСТВО
Марченко Андрею Николаевичу

(Ф.И.О.)
28 апреля 1972 г.

(цата рождения)

в том, что он за период с 01.02.2004 по 01.08.2004 года закончил школу 
молодого арбигра, сдал,теоретический экзамен по правилам игры и 
методике судейства, выполнил нормативы по физической подготовке 
и аттестован в качестве <<Судьй по футболу».

р :  V
Председатель Краей(одарфй>н ' 
краевой федерации футбола j

с V? ̂  ' ■
Директор школы 
молодого арбитра

«,01» августа 2004 г.

'П^А. Псронко 

В. Г. Правило

... ------- —  ~ ------- - щ р ц
. .'.« г г  ■; ■■■у̂ дад ! . —arJ-.u.

■ f f i l M R тт»' *  V1 "а’а й в й ?
чмяшштщт

l i f e  : ...

ан дииии и и и mpj. SF*&

OT

ПРИКАЗ ,№ Ж
«28 » 4 е ю я/> -? 2 o o f  г.

г. Краснодар
Д аст п раво п осещ ен и я игр Ч ем пионата  

и Кубка России  н о  ф утболу

« Ш и И Ш т г п — 1ГПГГИШ ЙЛ1ТГ>)ГГ • I нщцг

Р осси й ск и й  ф утбольны й  сою з  
К оллегия ф утбольны х арбитров

У Д О С Т О В Е РЕ Н И Е  №

/И р р у е / /* '< о  __________

/ / н а г о л о  е з ^ с/
является 

судьей п ер в о й  категории
/ЭйПрезитент КФА

^*aS*aW ()*B aw 3*<SlSaS»«*<§tB sSK iiS5S5i

С. Н. Зуев



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 0,1 » б Ш /n d 2021 год №

станица Павловская

О проведении первенства МО Павловский район 
по футболу среди юношей до 13 лет, в рамках празднования Дня 

образования Краснодарского края

В целях повышения спортивного мастерства, на основании положения о 
проведении первенства МО Павловский район по футболу среди юношей до 13 
лет, в рамках празднования Дня образования Краснодарского края 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 12.09.2021 года в спортивном - комплексе МАУ СШ 

«Виктория» МО Павловский район первенства МО Павловский район по 
футболу среди юношей до 13 лет, в рамках празднования Дня образования 
Краснодарского края.

2. Рекомендовать общее руководство, организацией и проведением 
соревнований возложить на МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской, 
непосредственное на главного судью соревнований -  Марченко Андрея 
Николаевича.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

администрации муниципального 
образования Павловский район

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта

С.Ю. Браславец



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« '/О  » (Ж /Г /хМ ^- 2021 год № ' / V /
(/ /

станица Павловская

О проведении открытого первенства МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2006-2007 гг.р.

В целях повышения спортивного мастерства, на основании положения о 
проведении открытого первенства МО Павловский район по мини-футболу 
среди юношей 2006-2007 гг.р. п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 18-19.12.2021 года в спортивном комплексе МАУ СШ 
«Виктория» МО Павловский район открытое первенство МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2006-2007 гг.р.

2. Рекомендовать общее руководство, организацией и проведением 
соревнований возложить на МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской, 
непосредственное на главного судью соревнований -  Марченко Андрея 
Николаевича.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

администрации муниципального 
образования Павловский район

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта

С.Ю. Браславец



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

V

№

станица Павловская

О проведении открытого первенства МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2010-2011-2012 гг.р.

В целях повышения спортивного мастерства, на основании положения о 
проведении открытого первенства МО Павловский район по мини-футболу 
среди юношей 2010-2011-2012 гг.р. п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 10.01.2022 года в спортивном комплексе МАУ СШ 
«Виктория» МО Павловский район открытое первенство МО Павловский район 
по мини-футболу среди юношей 2010-2011 -2012 гг.р.

2. Рекомендовать общее руководство, организацией и проведением 
соревнований возложить на МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской, 
непосредственное на главного судью соревнований -  Марченко Андрея 
Николаевича.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

администрации муниципального 
образования Павловский район

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта

С.Ю. Браславец



МУНИЦИПАЛЬНОК КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» ст. Павловской МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

13.11.2020 г. № 1 6 0 - 0
ст. Павловская

О назначении наставников молодых специалистов М КО У ДО ДЮСШ

С целью оказания помощи молодым тренерам - преподавателя м в их 
профессиональном становлении, повышения уровня их методической, научно- 
теоретической компетентности, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить тренера-преподавателя Марченко Андрея Николаевича 
наставником тренера-преподавателя Костюк Евгения Александровича;

2. Назначить тренера-преподавателя Шевченко Анатолия Ивановича 
наставником тренера-преподавателя Резник Алексея Сергеевича.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Отчет наставника с молодым специалистом Костюком Е. А.

за 2020-2021 учебный год.

Ф. И. О. наставника- Марченко Андрей Николаевич.

Развитие профессиональных умений и навыков молодого специалиста. 

Задачи:

- определить уровень профессиональной подготовки молодого специалиста;

- оказание наставником методической помощи молодому специалисту;

- выявить затруднения в тренерской практике молодого специалиста;

- создать условия для развития профессиональных навыков молодого 

специалиста;

- развить потребности у молодого специалиста к самообразованию;

- помочь молодому специалисту в формировании профессиональных умений, 

необходимых для выполнения должностных инструкции;

- способствовать формированию индивидуального стиля творческой и 

тренерской деятельности;

- помочь адаптироваться в коллективе молодому специалисту.

Планируемые результаты:

- умение планировать тренерскую деятельность, на основе творческого поиска 

через самообразование;

- повышение методической, интеллектуальной культуры тренера;

- овладение, системой контроля и оценки знаний обучающихся;

- умение проектировать воспитательную систему, проводить индивидуальную 

работу.

Формы работы:

- посещение занятий;

- консультация;

-беседа.



Работа с молодым специалистом велась по следующим направлениям:

- ведение документации (заполнение личных карточек обучающегося, 

заполнение журнала, составление календарно- тематического планирования);

- организация воспитательно-образовательного процесса;

- механизм использования дидактического, наглядного и других материалов.

Для достижения поставленной цели и решения практических задач были 

проведены консультации и беседы по перспективному календарно

тематическому планированию. За отчетный период 2020-2021 учебного года 

были посещены 4 тренировки. Тренировка является основной формой 

организации учебного процесса. Поэтому тренировкам уделялось большое 

внимание. Совместно с молодым специалистом анализировались проведенные 

им тренировки, довались методические рекомендации по правильности 

составления планирования и умения достичь поставленной цели на 

тренировке. Была оказана помощь в корректировке календарно-тематического 

планирования.

Вывод: период адаптации молодого специалиста прошел успешно.

Молодому специалисту оказывается помощь администрацией школы и 

педагогом-наставником в вопросах совершенствования теоретических и 

практических знаний, повышение профессионального мастерства.

А. Н. Марченко



отзыв
о наставничестве тренера-преподавателя по футболу А. Н. Марченко

Тренер-преподаватель МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловской по футболу 
А. Н. Марченко был назначен приказом от 13.11.2020 г. № 160-0 «О 
наставничестве Е. А. Костюка», в целях оказания методической и 
профессиональной помощи, качественной организации учебно
тренировочной деятельности тренер-преподаватель по футболу А. Н. 
Марченко был назначен наставником над работой молодого специалиста.

Андрей Николаевич подготовил индивидуальный план методической и 
профессиональной помощи молодому специалисту Е. А. Костюку.

Марченко Андрей Николаевич проводит необходимое обучение с 
тренером-преподавателем по футболу Е. А. Костюком:

контролируя и оценивая самостоятельное проведение молодым 
специалистом учебно-тренировочных занятий и вне классных мероприятий, 
разрабатывая конкретные задания с определенным сроком их выполнения;

контролируя работу, оказывая необходимую помощь в проведении 
спортивных соревнований, выявляя и совместно устраняя допущенные 
ошибки.

Наставник ежемесячно предоставляет в учебную часть МБОУ ДО 
«ДЮСШ» ст. Павловской отчет о профессиональной деятельности тренера- 
преподавателя по футболу Е. А. Костюка.

Общая оценка за работой наставника А. Н. Марченко на данный момент 
«удовлетворительно».

МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павлове
Директор

Р. Н. Чернов


